l **S**ilraruz, aureno-
nis. nomen debi-
toris.

m **A**ristonem. ami-
cum suum mādauit em
debitor tuus amico suo
vt tibi solueret.

n **N**on iplo. facta a
debitore ad arristonem
amicum suum de solu-
do tibi creditori.

o **I**mpedire pōt. h au-
renonē. si mō infra. xxx.
dies paritū sit iuri. vt. s.
de nō nu. pe. l. in p̄ctib.
h. super. Accur.

p **A**lm. p pecunia.
h̄rium, nō d̄z gs
postulare cui p̄rium nō
esset petiturus. et sic. s. d
vsur. si ea lege. Sz arg.
h. ff. loca. ea lege. Sz ibi
ex vi pacti fuit.

q **D**istraxisset. Sz dete-
riorasset p̄dium et ita mi-
noris distrahere posset.

r **S**olutionē. icūbit.
vt. s. de p̄ba. l. j. et
de non nume. pecu. asse-
ueratio. Accursius.

s **Q**uo facta. s. solu-
tionē probata.

t **L**ondicere potest. si
non est debitoris. aleve
dicat. vt. s. de condi. ex
le. l. dissolute. et. s. ad
exhiben. l. fina.

C **D**e acceptilationibus. Dixit de veris solutionibus nūc de imagi-
nariis. idest acceptilationibus. Nam acceptilatio est imagi-
naria solutio. vt insti. qui. mo. tol. obli. h. j.

x **S**olennibus. qd dixit debitor habes ne quod tibi debeo. respōdit
ipse. habeo; acceptiūz tuli. vt insti. qui. mo. tol. ob. h. est antē. Sed quo-
hoc fieri potuit etiā cū tutorē. s. donādi animo. vt. s. de admini. tu. l. nō
omni. Rñ. nō fuit facta hoc animo donādi: sed aliud inuicem erat da-
tum vel dādū in quo si decipit restitui pōt. vt. s. si aduer. trans. l. j. t. h.
sed si sine tutoz ipso in
re nō yalet. vt de in inte-
grū resti. mi. si curatore.

y **E**xoluit. s. debitor
post acceptilationē cre-
dens se non esse libera-
tum: qd illa que erat mi-
nor fecit acceptilationē
tutore auctore.

z **P**erseuerauerit. re
petens indebitum.

a **D**efensionib. que
nulle sunt si accepto tu-
lit fm quosdā. Vel dic
qualia possunt eē: vt
si dicit non solēniter esse
factā. vt sine tutoris au-
ctoritate. vel eam lesam.

b **S**il donationis grā.
secus si nō dona-
tionis quia tunc ageret
prescriptis verbis in id
quod conuenit. vt. s. de
p̄scri. v̄bis. l. ob eam.

c **P**er acceptilatio-
nem als ageret antiq et
exciperef. vt. s. de trans-
act. l. vt responsuz. t. ff.
detransac. l. n.

d **E**legendi. sic. ff. de
solu. quires. h. aream. et
j. l. proxi.

e **D**er aglianaz sti-
pulationem. sic dictam qd ab aquilio in
tructa fuit vt per eas
nouarenē obligationes
iurisgentiū: et in stipula-
tionē dederent. et sic
per acceptilationē pos-
tent tolli: qd als esse nō
pōt. vt habes h. et insti.
qui. mo. tol. ob. h. j. t. h.
est aut. t. ff. de regu. iur.
nihil tam naturale. et fa-
cit. ff. d solu. l. put qsqz.
Sup realibus aut actio-
nb. an possit fieri acce-
ptilatio cū non sit obli-
gatio: et qdler. Dic. vt
s. de trāsac. l. vt r̄sum.

f **P**acto. sic em cōue-
nit vt fieret et facta fuit.

g **A**cceptilatio. i. p
acceptilationem.

h **P**erempta. s. stipu-
latione aquiliana.

i **E**x nulla causa. sūt
enim cause per qd in ta-
libus qd restitui pōt. vt
propter minorē etatem:
errozē: volum: metum.
scilicet si dolo vel metu
inductus fuerit ad acce-
pto ferendum. et sic agit
actione de dolovel me-
tu. vt. s. de transact. sub
pretextu. h. fina. vbiaut
bene et rite facta fuit ac-
ceptilatio: sed non seruaf fides: tunc dic qualiter agat. vt. s. de trāsac.
l. actione. Item si acceptilatio est inutilis ratione rei: vel ratione sole-
nitatis omisso an saltem iure nudi pacti valeat. r̄n. vt notari. ff. de pac.
l. si vnu. h. si acceptilatio.

C **D**e euictionibus. Quia soluta et empta solent euincit: ideo de eu-
ictionibus subiicit.

Liber Octauis.

a Mptor. rem. singularem illius hereditatis empte. Ercur.
b **C** Sumptu. sumptus quo ad expēsas. periculū quo ad ré
 quā pdit. sed l̄z patiā periculū pdedo an rebabeat a vēdito.
 re nō aperit hic de sumptu: sed de estimatione rei. sic dicens
 q̄ euictio nō p̄stat. de sumptu aut̄ dicas q̄ videt prima facie ex hac litte
 ra suo sumptu q̄ vēdito
 empori non teneat ad
 sumptu factos in cā eui-
 ctiois. Sed certe distin-
 gue. Aut p̄ rencipali
 p̄t ex emp̄to ad iteresse
 agi. et tunc p̄ sumptibus
 agi. vt. j. eo. si cū q̄stio.
 in f. i. ff. de doli excep.
 si fideiressor. i. ff. q̄d fal.
 tu. au. l. nouissime. h. p̄
 pon. i. ar. ff. de lib. leg.
 l. petitor. i. ff. si mulier
 ven. no. l. fi. in fin. l̄z illa
 ecōtra posset intelligi. si
 aut̄ nō p̄t agere empor
 p̄ rencipali. vt q̄ non
 est euicta: vel alia de cā.
 vt hic erat: i. tūc nec de
 sumptibus ager vt hic.
 i. j. eo. l. si status. in fin.
 suaz em̄ egit ré empor.
 vt. ff. ad trebel. l. dedi-
 cta. h. qui post tēpus. ni
 si fuissent p̄missi. vt. ff. o
 b. ob. l. vēditors. Et
 est simile in eo q̄ liber eē
 iussus est redditis ratio-
 nib: vt si nulla sunt re-
 liq̄ pure erit liber: si ali-
 qua tunc cōputare dño
 tredere reliqua tener.
 vt. s. de ma. tes. l. cum te-
 stamēto. Item si vincit
 empor alia est ratio q̄
 nō agat ad sumptu quia
 eos consequitur a victo
 ex gnali regula. vict. vi-
 tori. r. c. vt. s. de indi. p
 peradū. h. siue aut̄. Alh
 dicunt si agatur ex em-
 pto semper posse agi ad
 sumptus si vo ex stipu-
 latu: nō sed p̄ma placet.
C In singulis. i. in re
 singulari: q̄ aut erat he-
 reditaria: et tunc est ei fa-
 cta iniuria: vnde vendi-
 tor nō tenet. vt. ff. eo. si
 per ip̄udentia. et ibi ple-
 ne dix: aut nō erat here-
 ditaria: et tunc nō videt
 vendita: vt et p̄bas hēc
 distinctio. ff. de here. vēdi. l. h. in pn. r. ff. e. l. serui venditor. i. l. naue.
 Sed qd si tm̄ tria predia erant in hereditate et illa sunt euicta. Dicunt
 quidā l̄z non agatur ppter primum p̄dium vel scdm: tertio tamēeni-
 cto agitur de oībus ad exemplū. l. falcidie. Sed Jo. cōtra qr̄ hereditas
 est etiam sine yllo corpe: vt. ff. de pe. here. l. hereditas. si tamē nec noīa
 sunt in hereditate: nec aliquid aliud nisi predicta cuz diceretur preciū:
 nec enim spes emitur: nisi hoc agat et tunc decipiens cōdēnabit. vt. ff.
 de here. ven. l. cū hereditate. i. l. q̄ si in vēditione. i. l. hoc aut̄. Ercur.
D Venisse. idest venditaz esse ab eo qui de iure est heres. si ergo etiā
 modica res euincatur ideo q̄ non fuit heres venditor ager. vt. ff. de he-
 redi. ven. q̄ si nulla. Item hoc verum vendita hereditate. Si aut̄ rem
 singularem hereditatis vendicat de euictione tenet. vt. ff. de peti. here-
 di. l. sed et si lege. h. Item si res distracta.
E Lōuenit. l. vt in singulis p̄ste euictio. vel q̄ singulas res de here-
 ditate affirmat. vt. ff. de here. vē. l. nisi de substātia. Vnde nō sciēs dixit
F Rem illā nō esse hereditaria. vt. ff. de here. ven. l. ad hoc. 250.
G Hereditaria. nam p̄o parte qua heres est extincta est actio. vt. s.
 de here. actio. l. si adulta.
H Interueniente. l. in donādo. et sic oīm nō agebatur: sed hodie sic
 conditione ex hac lege: vt hic subjicit. i. j. de dona. si quis argentum.
 Vnde dic nudo pacto interueniente super euictione prestanda: et erat

olim nudum siue ex intervallo apponētur ad pactum donationis: si
 ue etiam incontinenti: cū enim nec ex illo posset agi per cōsequēs. nec
 hoc informabit. vt. ff. de periculo et com. rei ven. l. si in vēditione. sec⁹
 autem si in traditione apponebatur. vt. j. de dona. l. legem. i. s. de rez
 perm. l. fi. sed cum hodie sit p̄ vestito ipsum principale vestit: i. l.
 luc pactum euictionis
 sui coherentia. vbi autē
 nibil esset de euictione
 cantum tūc dolosus do-
 nator tenet. vt. ff. de do-
 na. aristo. als si incepit
 a pactione. Item si tra-
 ditione nō agitur ad in-
 star dotis. vt. s. de iure
 do. l. i. et ad hoc. ff. o. edi-
 edic. l. ad res. In legato
 autem euictio distingui-
 tur: sit in specie: et sic nō
 agit: aut in genere: tunc
 agitur. vt. ff. e. l. si is qui.
 i. l. heres. et de leg. j. l. si
 a substituto. et hoc in ve-
 re lucrativa. et i. quasi lu-
 crativa. Quid si dicitur
 ff. de noxa. l. si noxale.
 h. fina.
I Ali rem. possi-
 det. marie. naz
 idem si non possidet. vt
 ff. eo. l. non tū p̄sequēs.
K Lōuenire non p̄t.
 vt. ff. eo. si plus. h. mo-
 ta. nisi in limine h̄ct⁹ eni-
 ctio imminet. vt. s. eo. si
 post pfectā. tñisi hoc cō-
 quenit. vt. j. e. siue i. liber-
 tate: vñi vēditor fuerit
 sciēs. vt. ff. de ac. emp. si
 seruis. in fi. Vnde nisi ad
 cauendū agat. vt. ff. eo.
 l. i. Item nisi agat: vt li-
 beram tradat: nō autem
 euictiois nomine. vt q̄r
 erat obligata. vt. j. e. l. ex
 predhs. que oēs sunt cō-
 tra. sed omnes habēt s̄i-
 as rationes diversitat̄.
 vt. dīgi.
L Si p̄dium. muta-
 ta nō ē. vt. s. de
 distract. pigno. si obitor:
 sed certe imo p̄tra. vt di-
 rimus. s. si antiquor cre.
 l. j. Ercur.
M Utilis tibi actio. s.
 ex emp̄to pro euictione.
 vt subjicit. i. ff. de pig.
 acti. l. elegāter in pn. et
 ar. ff. e. si plus. h. et si iussu. sed vñ dāda antiq. vt. ff. de solu. si quis alia. et
 s. de sen. et interlo. l. libera. que sunt cōtra. Sol. vt in illa. l. libera.
N Xbis predhs. ex emp̄to. nō ex causa euictionis. h̄z q̄ liberā rem
 nō tradit sicut semp p̄sumit yendidisse fm̄ Jo. vt hic. i. ar. ff. de
 act. emp. l. in vēditione. et q̄d hic p̄sequit agendo. s. vt res liberef. idem
 p̄sequit excipēdo. vt subjicit id em̄ fiet i. c. ar. ff. de p̄ben. emp. l. pacta.
 et de pericu. et cō. rei ven. l. habitationū. et facit. ff. de vēbo. ob. cū stipula-
 tus. in fi. et de cōtrahēn. emp. cū ab eo. si aut̄ tradita esset res alh obliga-
 ta: tunc quidā dicūt nō posse agi ex emp̄to vt liberef. et sic esset deterio-
 ris cōditionis empor re tradita q̄ si non esset tradita. vt. s. e. l. qui re.
 sed certe ibi agebatur quasi euictione secuta non vt liberef. dicaz ergo
 postea agi vt liberef. ff. de ac. emp. creditor. h. p̄dium.
O On dubitaf. vt. s. de coi. rerum alie. si maior. i. ff. e. l. h. i. l. si
 in venditione. Item petitur preciuz l̄z fuerit dictum ne agat.
 vt. ff. de ac. emp. l. ex emp̄to. h. qui aut̄. nisi empor fuerit sciēs. vt. j. e.
 si fundum. et facit. ff. de actione empti. l. in venditione.
P Actore laudato. i. vēditor i. denūciato vt defendat q̄d est opus.
 vt de euictione postea agi possit. vt. j. l. proxī.
Q Ignorauerit. nō oportet ergo fideiressori nūciari: sed sufficit reo. i.
 actori sicut et als mora rei nocet fideiressori. vt. ff. de vēbo. obli. mora rei.
R Emptor. vel fideiressore. vt. ff. e. si fundo. h. sicut possit. i. l. si p̄
 imprudentia. h. j. i. s. de peri. et cō. rei ven. l. j. et hoc ante sniaz
 et testium